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PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FUNDO DE GREVE DO SINSSP-BR 
 
Desde o dia 22/07/2024 o Fundo de Greve do SINSSP-BR encontra-se 
operacional e já recebemos várias doações de servidores da Carreira do Seguro 
Social. 
 
Até às 18:00 horas de hoje, 23/07/2024, recebemos o valor total de R$ 2.570,00 
reais. 
 
As atividades a serem executadas em qualquer região do país deverão ser 
previamente avisadas, com antecedência mínima de 24 horas, no grupo de 
WhatsApp do Comando de Greve (Clicando aqui grupo comando de greve) ou 
através do e-mail fundodegrevesinssp.br@gmail.com  
 
 
Os servidores que já realizaram atividades encaminhem os comprovantes das 
despesas quitadas, com a listagem das agências visitadas (com fotos e vídeos), 
para que sejam reembolsados. 
 
Todos os servidores que tiveram e terão gastos na movimentação da greve 
deverão digitalizar todas as despesas com: alimentação, transporte, 
combustível, estacionamento, faixas; enfim todas as despesas relacionadas às 
atividades com a greve; e encaminhar para o seguinte e-mail: 
 
fundodegrevesinssp.br@gmail.com  
 
Os comprovantes que serão aceitos: Nota Fiscal, Cupom Fiscal, Recibos, 
Extratos de Cartão de Crédito e Débito (não esqueçam de fornecer a respectiva 
chave PIX) 
 
Eventuais dúvidas serão resolvidas pelo Comando Nacional de Greve do 
SINSSP-BR. 
 
 

JOSÉ ROBERTO LEMOS 
DIRETOR FINANCEIRO / SINSSP-BR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://chat.whatsapp.com/EIB0CLlsBT47UfQVuMDm4V
mailto:fundodegrevesinssp.br@gmail.com
mailto:fundodegrevesinssp.br@gmail.com
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DATA DA OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO DE GREVE: 22/07/2024 

   

DESPESAS ANTERIORES À OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO DE GREVE 

   

DATA  VALOR HISTÓRICO 

15/07/2024        2.065,00  HOSPEDAGEM - ATIV. BRASÍLIA - 15 A 19/07 

16/07/2024        1.429,14  DIÁRIAS - ATIV. BRASÍLIA - 15 A 19/07 

16/07/2024           230,00  REEMBOLSO CONFECÇÃO DE BANNER  

TOTAL        3.724,14   

   

DESPESAS POSTERIORES À OPERACIONALIZAÇÃO DO FUNDO DE GREVE 

   

DATA  VALOR HISTÓRICO 

22/07/2024        8.398,53  PASSAGENS AÉREAS - VÔO IDA E VOLTA - REUNIÃO MESA 16/07 

23/07/2024           314,72  REEMBOLSO DESPESAS DE DESLOCAMENTO 

26/07/2024        3.710,00  HOSPEDAGEM - COMANDO DE GREVE - 30/07 A 05/08 

30/07/2024        1.960,00  DIÁRIAS - COMANDO DE GREVE - 30/07 A 05/08 

TOTAL      14.383,25   

   

TOTAL      18.107,39   

        2.500,00  CRED PIX DO FUNDO DE GREVE 

SALDO      15.607,39   

   

DATA  VALOR HISTÓRICO 

05/08/2024        3.445,00  HOSPEDAGEM - COMANDO DE GREVE - 06/08 a 16/08 

05/08/2024        2.100,00  DIÁRIAS - COMANDO DE GREVE - 06/08 a 16/08 

06/08/2024        3.383,80  PASSAGENS AÉREAS - VÔOS DE IDA P/ BRASÍLIA - COMANDO DE GREVE 

12/08/2024        2.520,00  DIÁRIAS - COMANDO DE GREVE - 12/08 A 19/08 

14/08/2024        4.291,14  VÔOS DE VOLTA DE BRASÍLIA - COMANDO DE GREVE 

      

TOTAL      15.739,94  OBS: OS VÔOS DE VOLTA DE BRASÍLIA SERÃO PAGOS DIA 16/08 

   

TOTAL   

GERAL      31.347,33   
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FUNDO DE GREVE DO SINSSP-BR 

     

  DESPESAS  

DATA DOAÇÕES HISTÓRICO VALORES SALDO 

19/07/2024                10,00  

22/07/2024           1.050,00           1.060,00  

23/07/2024           1.550,00           2.610,00  

24/07/2024              899,07   DESPESAS DE CORREIO                29,75       3.479,32  

25/07/2024              100,00   REEMBOLSO DE DESPESAS           1.000,11       2.579,21  

26/07/2024              365,55   HOSPEDAGEM BRASÍLIA           2.500,00          444,76  

29/07/2024              370,00   REEMBOLSO DE DESPESAS              651,36          163,40  

30/07/2024              120,00              283,40  

31/07/2024           3.190,00           3.473,40  

01/08/2024           1.175,00           4.648,40  

02/08/2024           2.720,00           7.368,40  

05/08/2024              380,00           7.748,40  

06/08/2024                75,00           7.823,40  

07/08/2024                50,00           7.873,40  

08/08/2024 0,00  REEMBOLSO DE DESPESAS              415,58       7.457,82  

09/08/2024           1.260,00           8.717,82  

12/08/2024           3.345,00   REEMBOLSO DE DESPESAS              285,78     11.777,04  

13/08/2024              350,00         12.127,04  

14/08/2024                20,00         12.147,04  

     

MÊS DE JULHO/2024    

     

DOAÇÕES           7.654,62     

DESPESAS           4.181,22     

SALDO           3.473,40     

     

MÊS DE AGOSTO/24    

     

S. ANTERIOR           3.473,40     

DOAÇÕES           9.375,00     

DESPESAS              701,36     

SALDO          12.147,04     

OBS: DIA 14/08/2024 – ATÉ ÀS 21:50 HORAS 
 

JOSÉ ROBERTO LEMOS 
DIRETOR FINANCEIRO / SINSSP-BR 


